

Datum: 7 maart 2002
Voor meer informatie: 075 – 659 57 20/56 65

Ahold netto winst 2001 Euro 1,11 miljard

Hoofdpunten:

- Ahold netto winst 2001 Euro 1,11 miljard
- Resultaat zwaar gedrukt door bijzondere lasten
- Sterke voortgaande ontwikkeling van onderliggende business activiteiten
- Nettoresultaat voor afschrijving goodwill en bijzondere lasten, inclusief het effect van de Argentijnse Peso devaluatie, stijgt met 36,2% naar Euro 1,5 miljard
- Operationeel resultaat stijgt met 30,7% naar Euro 3,0 miljard
- Omzet stijgt 29,2% naar Euro 66,6 miljard
- Winst per aandeel komt uit op Euro 1,25
- Winst per aandeel voor afschrijving goodwill en bijzondere lasten, inclusief het effect van de Argentijnse Peso devaluatie stijgt met 16% naar Euro 1,73
- Verwachting voor geheel 2002: 15% stijging van winst per aandeel, exclusief valuta-invloeden en afschrijving goodwill; Argentijnse situatie kan tot verdere bijzondere lasten leiden
- Minder acquisitie-activiteiten voorzien
- Voortgaande sterke autonome groei verwacht

Zaandam, 7 maart 2002 - Koninklijke Ahold N.V. behaalde in 2001 (52 weken) een netto winst van Euro 1,11 miljard na afschrijving goodwill en bijzondere lasten, inclusief het effect van de Argentijnse Peso devaluatie van in totaal Euro 411 miljoen. Voor afschrijving goodwill, bijzondere lasten en het effect van de Peso devaluatie bedroeg de winst over geheel 2001 Euro 1,5 miljard (2000: Euro 1,1 miljard), een stijging van 36,2%. De geconsolideerde netto omzet in 2001 steeg met 29,2% tot Euro 66,6 miljard (2000: Euro 51,5 miljard). De groei van de autonome omzet bedroeg 6,1% (2000: 6,3%) en de autonome winstgroei (EBITA) was zeer sterk met 20,2% (2000: 16,8%). Het operationeel resultaat (EBITA) steeg met 30,7% tot Euro 3,0 miljard (2000: Euro 2,3 miljard). EBITA bedroeg 4,5% van de netto-omzet (2000: 4,4%). De operationele cash flow (EBITDA) groeide met 30,0% tot Euro 4,5 miljard (2000: Euro 3,5 miljard). EBITDA bedroeg 6,7% van de netto-omzet (2000: 6,7%). De winst per aandeel bedroeg Euro 1,25. Voor afschrijving goodwill en bijzondere lasten, inclusief het effect van de Argentijnse Peso devaluatie, steeg de winst per aandeel met 16,0% tot Euro 1,73 (2000: Euro 1,49). Exclusief valuta-invloeden steeg de gecorrigeerde winst per aandeel met 15,1%.

Overzicht netto resultaat 2001 na aanpassingen

Aanpassingen na belastingen x Euro 1 miljoen

Netto resultaat	1.113,5
Afschrijving goodwill	131,0
Voorziening reorganisatie U.S. Foodservice	66,0
Effect Argentijnse Peso devaluatie	214,2
Gecorrigeerd netto resultaat	1.524,7

Commentaar Ahold President Cees van der Hoeven

“Onze resultaten in 2001 zijn zwaar beïnvloed door bijzondere lasten met name als gevolg van de Argentijnse situatie. Het enige verschil echter met ons eerdere statement is dat we nu tevens een non-cash voorziening treffen voor het minderheidsbelang ten aanzien van de Argentijnse Peso. We zien aan de 36% stijging van de nettowinst voor afschrijving van goodwill, bijzondere lasten, inclusief het effect van de Argentijnse Peso devaluatie, dat onze activiteiten de kracht hebben om zware economische druk te weerstaan. Onze vijf grootste werkmaatschappijen - U.S. Foodservice, Stop & Shop, Albert Heijn, Giant-Landover en ICA Zweden – hebben aanzienlijke groei van omzet en bedrijfsresultaten laten zien en verbeterden hun marktpositie. Als we onze wereldwijde activiteiten in ogenschouw nemen, zien we een uitstekend verder groeipotentieel in de Verenigde Staten en Europa. Voor Latijns-Amerika houden wij vast aan onze lange termijn visie. Wij zijn uitstekend gepositioneerd met een focus op het creëren van waarde voor al onze stakeholders en we verwachten voor 2002 opnieuw een groei van de winst per aandeel van 15%.”

Resultaten 4e kwartaal èn gehele jaar 2001 in vergelijking met 2000

x 1 miljoen Euro	4e kwartaal			Gehele jaar		
	2001	2000	toename in %	2001	2000	toename in %
Omzet	16.810,0	15.063,4	11,6	66.593,1	51.541,6	29,2
Operationele cash flow (EBITDA)	1.299,2	1.064,8	22,0	4.492,4	3.455,8	30,0
in % van de omzet	7,73	7,07	9,3	6,75	6,70	0,6
Afschrijving vaste activa	394,0	325,9	20,9	1.514,1	1.176,5	28,7
Operationeel resultaat (EBITA)	905,2	738,9	22,5	2.978,3	2.279,3	30,7
in % van de omzet	5,38	4,91	9,8	4,47	4,42	1,1
Afschrijving goodwill	54,0	5,2		166,5	5,2	
Bijzondere last*	106,4	-		106,4	-	
Bedrijfsresultaat (EBIT)	744,8	733,7	1,5	2.705,4	2.274,1	19,0
Netto resultaat	169,5	370,0	(54,2)	1.113,5	1.116,0	(0,2)
Netto resultaat voor afschrijving goodwill en bijzondere lasten**	493,5	373,2	32,2	1.524,7	1.119,2	36,2
Winst per aandeel (voor afschrijving goodwill en bijzondere lasten) (EUR)	0,53	0,46	13,7	1,73	1,49	16,0

- * In verband met de integratie van Alliant in U.S. Foodservice werd een bijzondere last van USD 95 miljoen (Euro 106,4 miljoen) voor belastingen ten laste van het bedrijfsresultaat gebracht.
- ** Als gevolg van de devaluatie van de Argentijnse Peso is onder saldo financiële baten en lasten een bijzondere last geboekt van Euro 214 miljoen. Voorzichtigheidshalve is een minderheidsbelang in deze last buiten beschouwing gelaten.

Verenigde Staten (Food retail)

x 1 miljoen USD	4e kwartaal			Gehele jaar		
	2001	2000	toename in %	2001	2000	toename in %
Omzet	5.647,3	5.186,4	8,9	23.211,8	20.948,8	10,8
Operationeel resultaat	360,6	278,5	29,5	1.285,5	1.101,1	16,7

De retail omzet nam toe met 10,8% tot USD 23,2 miljard. Met ingang van het boekjaar 2001 werd de definitie van netto-omzet herzien. De cijfers over 2000 werden ter vergelijking aangepast. Alle supermarkketens, in het bijzonder Stop & Shop en Giant Landover, behaalden hogere omzetten. Autonomoos groeide de omzet met 6,2%. De vergelijkbare omzet groeide met 3,1% en de identieke omzet met 2,6%.

Het operationeel retail resultaat steeg met 16,7% naar USD 1,3 miljard. Alle supermarkketens hebben bijgedragen aan de stijging van het resultaat. De in het eerste halfjaar door Stop & Shop en Tops overgenomen en omgebouwde Grand Union winkels deden het goed. De kosten samenhangend met de ombouw ten bedrage van USD 27,8 miljoen werden ten laste gebracht van het operationeel resultaat. BI-LO presteerde beneden verwachting. Inmiddels zijn veranderingen in de leiding doorgevoerd om de prestaties op het gewenste niveau te brengen. Het resultaat van internet retailer Peapod was USD 47,9 miljoen negatief (2000: USD 32,2 miljoen negatief). Exclusief het resultaat van Peapod bedroeg het operationeel resultaat 5,7% van de omzet (2000: 5,4%).

Verenigde Staten (Foodservice)

x 1 miljoen USD	4e kwartaal			Gehele jaar		
	2001	2000	toename in %	2001	2000	toename in %
Omzet	3.137,6	2.198,0	42,7	12.133,8	5.952,4	103,8
Operationeel resultaat	123,3	86,8	42,1	481,2	245,2	96,2

Bij U.S. Foodservice steeg de omzet met 103,8% tot USD 12,1 miljard. Deze stijging wordt voornamelijk verklaard door de consolidatie gedurende het gehele jaar van U.S. Foodservice en het eind 2000 overgenomen PYA/Monarch en in mindere mate door de in 2001 gekochte bedrijven Mutual en Parkway. De autonome groei van de omzet bedroeg 10,4% voor het gehele jaar. Het operationeel resultaat nam met 96,2% toe tot USD 481,2 miljoen. Deze toename is grotendeels het gevolg van de consolidatie gedurende het gehele jaar van U.S. Foodservice en de drie acquisities en de daarmee samenhangende synergieën en kostenbesparingen. De operationele marge liep als gevolg van nieuwe acquisities licht terug tot 4,0% (2000: 4,1%).

Europa

x 1 miljoen Euro	4e kwartaal			Gehele jaar		
	2001	2000	toename in %	2001	2000	toename in %
Omzet	5.588,8	5.027,3	11,2	21.807,4	16.625,0	31,2
Operationeel resultaat	304,0	243,3	24,9	870,8	669,9	30,0

In Europa steeg de omzet met 31,2% tot Euro 21,8 miljard, voornamelijk vanwege de in december 2000 in Spanje overgenomen supermarktketen Superdiplo en de consolidatie van ICA in Scandinavië gedurende het gehele boekjaar. Alle bedrijven in Europa behaalden hogere omzetten. De autonome groei van de omzet in Europa bedroeg 6,7%.

In Nederland realiseerden Albert Heijn, Deli XL en de Speciaalzaken een significante autonome groei van de omzet. Groothandel Schuitema (73% Ahold eigendom) nam in september 2000 de A&P winkelketen over en zag de autonome omzet aanzienlijk stijgen bij haar C1000 winkels. Ook in Polen en Tsjechië nam de omzet toe mede door de opening van nieuwe supermarkten en hypermarkten. In Portugal was de groei van de omzet bij Pingo Doce en Feira Nova beneden verwachting.

Het operationeel resultaat in Europa steeg met 30% tot Euro 870,8 miljoen, gedeeltelijk als gevolg van de acquisitie van Superdiplo in Spanje en de consolidatie van ICA in Scandinavië gedurende het gehele boekjaar. De integratie van verschillende ondernemingen onder een merk in Spanje is lastiger dan voorzien. In alle Europese landen verbeterden de resultaten, met name in Nederland en bij ICA. In Polen was het resultaat nog negatief.

Latijns-Amerika

x 1 miljoen Euro	4e kwartaal			Gehele jaar		
	2001	2000	toename in %	2001	2000	toename in %
Omzet	1.281,9	1.439,5	(10,9)	4.899,7	5.081,9	(3,6)
Operationeel resultaat	78,4	90,4	(13,3)	203,2	204,1	(0,4)

In Latijns-Amerika bedroeg de omzet Euro 4,9 miljard en was daarmee licht lager dan vorig jaar. De autonome groei van de omzet bedroeg 1,2%. De daling van de omzet in Euro's is grotendeels het gevolg van de devaluatie van de Braziliaanse Real. Als gevolg van de economische recessie in Argentinië bleef bij Disco de omzet in lokale valuta licht achter bij 2000. Bompreço in Brazilië, Santa Isabel in Chili en La Fragua in Guatemala behaalden allen, ondanks het moeilijke economische klimaat, hogere omzetten in lokale valuta.

Het operationeel resultaat in Latijns Amerika bedroeg Euro 203,2 miljoen en bleef daarmee nagenoeg gelijk aan vorig jaar. Dit resultaat in Euro's wordt grotendeels verklaard door de devaluatie van de Braziliaanse Real en in mindere mate door een licht lager resultaat bij Disco in Argentinië. Santa Isabel verminderde het operationeel verlies en La Fragua verhoogde het operationeel resultaat.

Azië

x 1 miljoen Euro	4e kwartaal			Gehele jaar		
	2001	2000	toename in %	2001	2000	toename in %
Omzet	108,0	104,8	3,1	399,5	402,1	(0,6)
Operationeel resultaat	(4,3)	(3,6)	(19,4)	(17,9)	(19,8)	9,6

In Azië was de omzet met Euro 399,5 miljoen licht lager dan vorig jaar. De autonome omzetgroei bedroeg 4,8%.

Het verlies uit operaties in Azië werd teruggebracht tot Euro 17,9 miljoen, een lichte verbetering ten opzichte van vorig jaar.

Corporate kosten

x 1 miljoen Euro	4e kwartaal			Gehele jaar		
	2001	2000	toename in %	2001	2000	toename in %
	(14,5)	(11,4)	(27,2)	(53,6)	(46,1)	(16,3)

De corporate kosten bedroegen Euro 53,6 miljoen (2000: Euro 46,1 miljoen).

Financiële baten en lasten

x 1 miljoen Euro	4e kwartaal			Gehele jaar		
	2001	2000	toename in %	2001	2000	toename in %
	(406,5)	(209,6)	(93,9)	(1.033,3)	(669,3)	(54,4)

Het saldo financiële baten en lasten bedroeg Euro 1,0 miljard (2000: Euro 669,3 miljoen). De toename is grotendeels het gevolg van de consolidatie van de rentelasten van PYA/Monarch en Superdiplo en de financiering van acquisities. Als gevolg van de devaluatie van de Argentijnse Peso is onder saldo financiële baten en lasten een bijzondere last geboekt van Euro 214 miljoen.

De voortschrijdende rentedekking (interest coverage ratio) bedroeg 3,2 en de voortschrijdende ratio netto rentedragende schulden/EBITDA 2,52.

Belastingdruk

De belastingdruk als percentage van de winst voor belastingen bedroeg 27,4% (2000: 25,0%).

Vermogenspositie

Het balanstotaal nam in 2001 toe tot Euro 32,2 miljard door de consolidatie van acquisities en door investeringen in bestaande activiteiten. Het eigen vermogen bedroeg ultimo 2001 Euro 5,9 miljard. Aan het eigen vermogen werd toegevoegd de opbrengst van de emissie van gewone aandelen (Euro 2,5 miljard), de opbrengst van de uitgeoefende optierechten (Euro 66,9 miljoen) en het nettoresultaat over het boekjaar na aftrek van het preferente dividend en het contante interim dividend op gewone aandelen (Euro 1,0 miljard). Het negatieve saldo koersverschillen (Euro 118,9 miljoen) werd ten laste van het eigen vermogen gebracht. Het groepsvermogen (eigen vermogen en belang derden) bedroeg ultimo 2001 Euro 6,6 miljard en het garantievermogen bedroeg Euro 8,4 miljard; 25,9% van het balanstotaal. De netto rentedragende schulden bedroegen Euro 12,0 miljard. De verhouding tussen vlottende activa en kortlopende schulden bedroeg 1,0.

Overzicht mutaties eigen vermogen

x 1 miljoen Euro	4e kwartaal		Gehele jaar	
	2001	2000	2001	2000
Eigen vermogen aan begin kwartaal	5.553,2	1.019,6	2.502,6	2.351,9
Resultaat na aftrek preferent dividend	160,7	361,9	1.075,3	1.098,5
Uitgekeerd dividend op gewone aandelen	-	-	(94,1)	(43,9)
Uitoefening optierechten	23,5	39,9	66,9	55,6
Uitgifte aandelen	(0,3)	1.660,8	2.501,6	4.508,6
Goodwill	(4,1)	(341,8)	(32,7)	(5.416,3)
Koersverschillen en overige mutaties	159,1	(237,8)	(127,5)	(51,8)
Eigen vermogen einde van het kwartaal	5.892,1	2.502,6	5.892,1	2.502,6

Vierde kwartaal

In het vierde kwartaal 2001 bedroeg het nettoresultaat Euro 169,5 miljoen; de winst per aandeel bedroeg Euro 0,17. Het netto resultaat voor afschrijving goodwill en bijzondere lasten, inclusief het effect van de Argentijnse Peso devaluatie steeg met 32,2% naar Euro 493,5 miljoen (2000: Euro 373,2 miljoen). Het operationeel resultaat (EBITA) in het vierde kwartaal steeg met 22,5% tot Euro 905,2 miljoen (2000: 738,9 miljoen). De autonome groei van EBITA was 22,2% (2000: 21,7%). Voor afschrijving goodwill en bijzondere lasten, inclusief het effect van de Argentijnse Peso devaluatie groeide de winst per gewoon aandeel met 13,7% tot Euro 0,53 (2000: Euro 0,46). Exclusief valuta-invloeden steeg de gecorrigeerde winst per aandeel met 16,9%. De geconsolideerde omzet nam in het vierde kwartaal toe met 11,6% tot Euro 16,8 miljard (2000: Euro 15,1 miljard). De autonome groei van de omzet bedroeg in het vierde kwartaal 4,0%.

De retail omzet in de Verenigde Staten nam toe met 8,9% tot USD 5,6 miljard (2000: USD 5,2 miljard). Het operationele resultaat steeg met 29,5% tot USD 360,6 miljoen (2000: USD 278,5 miljoen), als gevolg van aanzienlijke toename van de marges. De autonome groei van de omzet in retail was 3,7%.

Bij U.S. Foodservice steeg de omzet met 42,7% naar USD 3,1 miljard (2000: USD 2,2 miljard). Het operationeel resultaat groeide met 42,1% tot USD 123,3 miljoen (2000: USD 86,8 miljoen). Deze stijging is grotendeels te verklaren door het eind 2000 overgenomen PYA/Monarch. Ook de in 2001 overgenomen bedrijven Mutual en Parkway hebben bijgedragen aan de stijging. De autonome groei van de omzet bij U.S. Foodservice bedroeg 8,5%.

In verband met de integratie van Alliant in U.S. Foodservice werd een bijzondere herstructureringslast genomen van USD 95 miljoen (Euro 106,4 miljoen) ten laste van het operationeel resultaat.

In Europa steeg de omzet met 11,2% tot Euro 5,6 miljard (2000: Euro 5,0 miljard), vooral door de consolidatie van Superdiplo. Alle bedrijven behaalden hogere omzetten. De autonome omzet groeide met 4,4%.

Het operationeel resultaat nam toe met 24,9% tot Euro 304,0 miljoen (2000: Euro 243,3 miljoen), als gevolg van de goede prestaties in Nederland en door ICA.

In Latijns-Amerika bedroeg de omzet Euro 1,3 miljard (2000: Euro 1,4 miljard). De daling kan volledig worden toegeschreven aan Disco in Argentinië. Santa Isabel, Bompreço en La Fragua behaalden alle hogere omzetten. De autonome omzet daalde met 0,5%. Het operationeel resultaat bedroeg Euro 78,4 miljoen (2000: Euro 90,4 miljoen). Deze daling wordt voornamelijk verklaard door een lager resultaat in Argentinië als gevolg van lagere omzet en de devaluatie van de Braziliaanse Real. De resultaten van Bompreço en La Fragua in lokale valuta waren hoger dan vorig jaar.

In Azië steeg de omzet met 3,1% tot Euro 108,0 miljoen (2000: Euro 104,8 miljoen). Het operationeel resultaat bedroeg Euro 4,3 miljoen negatief (2000: Euro 3,6 miljoen negatief).

De corporate kosten bedroegen Euro 14,5 miljoen (2000: Euro 11,4 miljoen).

Financiële baten en lasten

Het saldo financiële baten en lasten was Euro 406,5 miljoen negatief en is onder meer gestegen door de financiering van acquisities en de consolidatie van rentelasten ten aanzien van overgenomen bedrijven. Tevens werd een bijzonder financiële last van Euro 214 miljoen als gevolg van de devaluatie van de Argentijnse Peso ten laste van het resultaat gebracht.

De belastingdruk als percentage van het winst voor belasting bedroeg 33,5% (2000: 23,3%).

Dividendvoorstel 2001

Voorgesteld wordt om over 2001 per gewoon aandeel van Euro 0,25 nominaal een dividend uit te keren van Euro 0,73 (2000: Euro 0,63). Hiervan werd reeds Euro 0,22 als interimdividend betaalbaar gesteld. Aandeelhouders kunnen het slotdividend ad Euro 0,51 naar keuze opnemen in contanten of in de vorm van een uitkering van 2% in gewone aandelen ten laste van de agioreserve. Het dividend zal betaalbaar zijn per 17 mei 2002.

Algemene Vergadering van Aandeelhouders

De Algemene Vergadering van Aandeelhouders zal plaatsvinden op dinsdag 7 mei 2002 om 13.30 uur in het Circustheater te Den Haag. Het jaarverslag over 2001 is beschikbaar vanaf 4 april 2002.

Verwachting 2002

In lokale valuta verwacht Ahold in alle werkgebieden in 2002 een verbetering van omzet en resultaat. Dit is toe te schrijven aan voortgaande autonome groei van omzet en resultaten evenals het positieve effect van recente acquisities en joint ventures. Onder de huidige omstandigheden voorziet Ahold een afname van de acquisitie-activiteiten. Exclusief valuta-invloeden en afschrijving goodwill verwachten we een stijging van de winst per aandeel van circa 15%; de situatie in Argentinië kan leiden tot verdere bijzondere lasten.

Verklaring van begrippen:

Autonome omzet is omzet van bestaande activiteiten, inclusief nieuw gebouwde en omgebouwde winkels en lokale acquisities/toevoegingen in hetzelfde werkgebied van de acquirerende werkmaatschappij, indien deze acquisitie minder dan 5% van de omzet van deze werkmaatschappij bedraagt. Als de acquisitie buiten het werkgebied valt of als het een nieuw verkoopkanaal of nieuwe winkelformule betreft, is sprake van niet-autonome omzet.

Identieke omzet is omzet van uitsluitend dezelfde winkels.

Vergelijkbare omzet is identieke omzet plus omzet van vervangende winkels.

Berekening toename EPS exclusief valuta invloeden: het resultaat toekomend aan gewone aandeelhouders, exclusief de invloed van goodwill afschrijving en buitengewone resultaten, per gemiddeld gewoon aandeel gedeeld door het herberekend resultaat van het voorgaande jaar met gebruikmaking van de valuta koersen van het huidige jaar.

Ahold Public Relations: 075-659 57 20/5665

Mobiel: Hans Gobes 06-55 82 22 98; Nick Gale 06-55 77 22 83

Noot voor de redactie, niet voor publicatie:

De Raad van Bestuur geeft op 7 maart 2002 om 13.30 uur in het Ahold-hoofdkantoor te Zaandam, tijdens een persconferentie een toelichting op de resultaten en vooruitzichten van de onderneming. De persconferentie zal live worden uitgezonden op de Ahold-website www.ahold.com.

Bepaalde uitspraken in dit persbericht, inclusief verwachtingen ten aanzien van Ahold's toekomst, zijn 'forward looking statements' in de zin van het Amerikaanse effectenrecht en worden geacht te vallen onder de zogenaamde 'safe harbors'. De uiteindelijke resultaten van de onderneming kunnen aanmerkelijk verschillen ten opzichte van de 'forward looking statements' aangezien deze onderhevig zijn aan risico's, onzekerheden en andere factoren waarop de onderneming geen invloed heeft. Deze factoren betreffen onder meer de algemene economische omstandigheden en wijzigingen in rentestanden in de landen waar Ahold actief is, in het bijzonder in Argentinië, toename van concurrentie in de markten waar Ahold opereert, wijzigingen in marketing methoden van concurrenten en moeilijkheden die Ahold tegen kan komen bij de integratie van overgenomen ondernemingen. Schommelingen in wisselkoersen tussen de Euro en andere valuta waarin de activa, schulden en bedrijfsresultaten van Ahold worden aangeduid, met name de Amerikaanse dollar en de Argentijnse Peso, kunnen ook de 'forward looking statements' beïnvloeden, evenals andere factoren aangehaald in Ahold's publieke mededelingen. Veel van deze factoren zijn voor Ahold niet beheersbaar en evenmin voorspelbaar. De lezer dient zich te realiseren dat de 'forward-looking statements' zijn gebaseerd op de kennis ten tijde van publicatie en derhalve geen garantie zijn voor toekomstige ontwikkelingen. Voor een meer gedetailleerde bespreking van de risico's en andere factoren, wordt verwezen naar Ahold's Annual Report on Form 20-F voor haar meest recente boekjaar. Ahold verplicht zich niet tot publicatie van wijzigingen op de 'forward-looking statements' ten gevolge van gebeurtenissen of omstandigheden na de publicatiedatum van dit jaarverslag tenzij vereist ingevolge toepasselijk effectenrecht.

Geconsolideerde winst- en verliesrekening van Koninklijke Ahold N.V.

<i>x 1 miljoen Euro</i> <i>(tenzij anders vermeld)</i>	4e kwartaal			boekjaar		
	2001 <i>(12</i> <i>weken)</i>	<i>toename in</i> <i>%</i>	2000 <i>(12</i> <i>weken)</i>	2001 <i>(52</i> <i>weken)</i>	<i>toename in</i> <i>%</i>	2000 <i>(52</i> <i>weken)</i>
Omzet aan derden						
- U.S. Foodretail <i>(in dollars)</i>	5.647,3	8,9	5.186,4	23.211,8	10,8	20.948,8
- U.S. Foodservice <i>(in dollars)</i>	3.137,6	42,7	2.198,0	12.133,8	103,8	5.952,4
- Verenigde Staten <i>(in dollars)</i>	8.784,9	19,0	7.384,4	35.345,6	31,4	26.901,2
- Europa	5.588,8	11,2	5.027,3	21.807,4	31,2	16.625,0
- Latijns-Amerika	1.281,9	(10,9)	1.439,5	4.899,7	(3,6)	5.081,9
- Azië	108,0	3,1	104,8	399,5	(0,6)	402,1
Totale omzet	16.810,0	11,6	15.063,4	66.593,1	29,2	51.541,6
Operationeel resultaat						
- U.S. Foodretail <i>(in dollars)</i>	360,6	29,5	278,5	1.285,5	16,7	1.101,1
- U.S. Foodservice <i>(in dollars)</i>	123,3	42,1	86,8	481,2	96,2	245,2
- Verenigde Staten <i>(in dollars)</i>	483,9	32,5	365,3	1.766,7	31,2	1.346,3
- Europa	304,0	24,9	243,3	870,8	30,0	669,9
- Latijns-Amerika	78,4	(13,3)	90,4	203,2	(0,4)	204,1
- Azië	(4,3)	(19,4)	(3,6)	(17,9)	9,6	(19,8)
- Corporate kosten	(14,5)	(27,2)	(11,4)	(53,6)	(16,3)	(46,1)
Totaal operationeel resultaat	905,2	22,5	738,9	2.978,3	30,7	2.279,3
Bijzondere lasten	(106,4)		-	(106,4)		-
Afschrijving goodwill	(54,0)		(5,2)	(166,5)		(5,2)
Bedrijfsresultaat	744,8	1,5	733,7	2.705,4	19,0	2.274,1
Saldo financiële baten en lasten	(406,5)		(209,6)	(1.033,3)		(669,3)
Resultaat voor belastingen	338,3	(35,5)	524,1	1.672,1	4,2	1.604,8
Belasting naar de winst	(113,3)		(122,1)	(457,4)		(401,0)
Resultaat na belastingen	225,0	(44,0)	402,0	1.214,7	0,9	1.203,8
Baten uit deelnemingen	(1,5)		5,8	14,6		14,6
Aandeel derden	(54,0)		(37,8)	(115,8)		(102,4)
Nettoresultaat	169,5	(54,2)	370,0	1.113,5	(0,2)	1.116,0
Dividend preferente aandelen	(8,9)		(8,1)	(38,2)		(17,4)
Resultaat toekomend aan gewone aandeelhouders	160,6	(55,6)	361,9	1.075,3	(2,1)	1.098,6

Berekening resultaat exclusief goodwill en bijzondere lasten

<i>x 1 miljoen Euro</i> <i>(tenzij anders vermeld)</i>	4e kwartaal			boekjaar		
	2001 <i>(12</i> <i>weken)</i>	<i>toename</i> <i>in %</i>	2000 <i>(12</i> <i>weken)</i>	2001 <i>(52</i> <i>weken)</i>	<i>toename</i> <i>in %</i>	2000 <i>(52</i> <i>weken)</i>
Netto resultaat	169,5		370,0	1.113,5		1.116,0
<i>Aanpassingen voor:</i>						
Afschrijving goodwill	54,0		5,2	166,5		5,2
Belasting op afschrijving goodwill	(8,8)		(2,0)	(32,7)		(2,0)
Aandeel derden	(1,4)		-	(2,8)		-
Netto resultaat aanpassing	43,8		3,2	131,0		3,2
Reorganisatievoorziening U.S. Food	106,4		-	106,4		-
Belasting	(40,4)		-	(40,4)		-
Netto resultaat aanpassing	66,0		-	66,0		-
Devaluatie verlies Argentinië:						
Financiële baten en lasten	214,2		-	214,2		-
Netto resultaat aanpassing	214,2		-	214,2		-
Totaal netto resultaat aanpassing	324,0		3,2	411,2		3,2
Gecorrigeerd netto resultaat	493,5	32,2	373,2	1.524,7	36,2	1.119,2
Dividend preferente aandelen	(8,9)		(8,1)	(38,2)		(17,4)
Gecorrigeerd resultaat gewone aandeelhouders	484,6	32,7	365,1	1.486,5	34,9	1.101,8
Gecorrigeerd resultaat per gewoon aandeel	0,53	13,7	0,46	1,73	16,0	1,49
Ratio's	4e kwartaal			boekjaar		
	2001 <i>(12</i> <i>weken)</i>		2000 <i>(12</i> <i>weken)</i>	2001 <i>(52</i> <i>weken)</i>		2000 <i>(52</i> <i>weken)</i>
Gemiddeld aantal uitstaande gewone aandelen (<i>x 1.000</i>) ¹	920.116		788.370	857.509		737.403
Resultaat per gewoon aandeel (voor afschrijving goodwill en bijzondere lasten) ²	EUR 0,53		0,46	EUR 1,73		1,49
Resultaat per gewoon aandeel ²	EUR 0,17		0,46	EUR 1,25		1,49
Verwaterde winst per gewoon aandeel ³	EUR 0,17		0,44	EUR 1,23		1,43
Operationeel resultaat in % van de omzet	5,38		4,91	4,47		4,42
Afschrijvingen (<i>x 1 miljoen</i>)	EUR 448,0		331,1	EUR 1.680,6		1.181,7
Bedrijfsresultaat voor afschrijvingen en bijzondere lasten (<i>x 1 miljoen</i>)	EUR 1.299,2		1.064,8	EUR 4.492,4		3.455,8
Bedrijfsresultaat voor afschrijvingen en bijzondere lasten in % van de omzet	7,73		7,07	6,75		6,70
Resultaat na belastingen in % van de omzet	1,34		2,67	1,82		2,34
Gemiddelde omrekenkoers van de euro	USD 0,89		0,87	USD 0,90		0,92

¹ De aantallen aandelen zijn herrekend voor stockdividenden.

² Het resultaat per gewoon aandeel is berekend door het resultaat na aftrek van het dividend op preferente aandelen te delen door het gemiddeld aantal uitstaande gewone aandelen.

³ Berekend als volgt: Resultaat toekomend aan gewone aandeelhouders, gecorrigeerd voor rentelasten van de converteerbare achtergestelde obligatieleningen. Dit resultaat wordt gedeeld door het gewogen gemiddeld aantal uitstaande aandelen, inclusief het aantal dat zou worden uitgegeven bij de conversie van de converteerbare achtergestelde obligatieleningen en de uitoefening van de uitstaande optierechten.

Geconsolideerde balans van Koninklijke Ahold N.V.

<i>x 1 miljoen Euro</i>	30 december 2001	31 december 2000
Liquide middelen	1.972	1.336
Vorderingen	4.005	3.426
Voorraden	5.067	4.100
Materiële vaste activa	14.072	12.232
Immateriële vaste activa	5.649	3.153
Financiële vaste activa	1.471	1.214
	<u>32.236</u>	<u>25.461</u>
Kortlopende leningen	1.849	2.355
Overige kortlopende schulden	9.221	7.866
Langlopende schulden	10.795	8.520
Achtergestelde leningen	1.780	1.780
Voorzieningen	2.014	1.760
Belang derden	685	677
Eigen vermogen	5.892	2.503
Groepsvermogen	<u>6.577</u>	<u>3.180</u>
	<u>32.236</u>	<u>25.461</u>
Netto rentedragende schulden	<u>11.964</u>	<u>10.940</u>
Garantievermogen	<u>8.357</u>	<u>4.960</u>

Ratio's

	30 december 2001	31 december 2000
Aantal uitstaande gewone aandelen (<i>x 1,000</i>) ¹	920.979	825.332
Groepsvermogen/Totaal vermogen in %	20,4	12,5
Garantievermogen/Totaal vermogen in %	25,9	19,5
Omrekenkoers van de euro voor balansposten	USD 0,88	USD 0,94
Groepsvermogen/Totaal vermogen in % bij volledige conversie van de converteerbare achtergestelde obligatieleningen	25,5	18,9

¹ De aantallen aandelen zijn herrekend voor stockdividend.

Geconsolideerd overzicht van kasstromen van Koninklijke Ahold N.V.

<i>x 1 miljoen Euro</i>	2001	2000
Kasstroom uit operationele activiteiten		
Resultaat voor belasting	1.672,2	1.604,8
<i>Aanpassing voor:</i>		
Afschrijvingen	1.680,6	1.181,7
Resultaat verkoop materiële vaste activa	(158,6)	(95,5)
Overige correcties	214,2	-
Mutaties werkkapitaal	(482,9)	416,2
Mutaties overige voorzieningen	(285,8)	(196,4)
Betaalde vennootschapsbelasting	(264,0)	(310,1)
	2.375,7	2.600,7
Kasstroom uit investeringsactiviteiten		
Investerings in materiële en immateriële vaste activa	(3.019,0)	(2.650,1)
Desinvesteringen van materiële en immateriële vaste activa	1.291,8	532,5
Verwerving geconsolideerde deelnemingen	(2.847,4)	(7.660,1)
Mutaties in investering in niet-geconsolideerde deelnemingen	(56,5)	(50,6)
Mutatie leningen u/g	(111,1)	(112,9)
	(4.742,2)	(9.941,2)
Kasstroom uit financieringsactiviteiten		
Netto mutatie leningen	513,6	4.314,4
Opbrengsten van uitgifte van aandelen	2.568,3	3.127,0
Uitbetaald dividend	(125,6)	(56,0)
Mutatie belang van derden	(57,6)	29,3
	2.898,7	7.414,7
Omrekenverschillen vreemde valuta	(48,8)	(43,0)
Saldo kasstromen	483,4	(31,2)
Liquide middelen begin jaar	1.335,6	887,6
Inbreng uit acquisities en nieuwe consolidaties	153,3	416,8
Liquide middelen einde boekjaar	1.972,3	1.335,6

Waarderingsgrondslagen:

De toegepaste waarderingsgrondslagen zijn ongewijzigd ten opzichte van de in de jaarrekening van 2000 gehanteerde waarderingsgrondslagen.